
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 24.03.2020 № 815 

 
 

 
О внесении изменений и дополнений в 
муниципальную программу Одинцовского 
городского округа Московской области 
«Управление имуществом  
и муниципальными финансами»  
на 2020-2024 годы 

 
 

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ 
Одинцовского городского округа Московской области, утвержденным постановлением 
Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 20.08.2019 № 
313, в связи с изменением и дополнением перечней мероприятий и планируемых 
результатов реализации, перераспределением и изменением объёмов финансирования 
за счет средств бюджета Одинцовского городского округа на 2020 – 2022 годы 
мероприятий муниципальной программы Одинцовского городского округа Московской 
области «Управление имуществом и муниципальными финансами» на 2020-2024 годы, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в муниципальную программу Одинцовского городского округа Московской 

области «Управление имуществом и муниципальными финансами» на 2020-2024 годы, 
утвержденную постановлением Администрации Одинцовского городского округа 
Московской области от 30.10.2019 № 1265 (в редакции от 25.02.2020 № 493) (далее – 
Муниципальная программа), следующие изменения и дополнения: 

1.1. В паспорте Муниципальной программы раздел «Источники финансирования 
муниципальной программы, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции: 
 

        « 

Источники 
финансиров
ания     
муниципаль
ной 
программы,  
в том числе 
по годам:        

Расходы (тыс. рублей)  

Всего 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

26 
502,00000 

26 
502,00000 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства 
бюджета 
Одинцовског

 
10 042 
086,55523 

2 004 
789,71123 

 
2 008 
158,55900 

 
2 048 
320,62700 

2 015 908,8
2900 

1 964 908,8
2900 



 

о городского 
округа 
Московской 
области 

   

Всего, в том 
числе по 
годам: 
 

10 068 
588,55523 

2 031 
291,71123 

2 008 
158,55900 

2 048 
320,62700 

2 015 908,8
2900 

1 964 908,8
2900 

           »; 
1.2. В подразделе 6.1. раздела 6 «Подпрограмма «Совершенствование 

муниципальной службы» строки «Всего: в том числе:» и «Администрация Одинцовского 
городского округа» изложить в следующей редакции: 
« 

 
Всего: 
в том числе: 

1 
844,0830

0 

1 
836,8830

0 

1 
836,8830

0 

1 
836,8830

0 

1 
836,8830

0 

9 191,6150
0 

Администрац
ия 
Одинцовского 
городского 
округа  

Средства 
бюджета 
Одинцовско
го 
городского 
округа 

1 
241,9330

0 

1 
234,7330

0 

1 
234,7330

0 

1 
234,7330

0 

1 
234,7330

0 

6 
180,86500 

 »; 
1.3. Подраздел 8.1. раздела 8 «Подпрограмма «Обеспечивающая подпрограмма» 
Муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

     «8.1. ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ  
«Обеспечивающая подпрограмма». 

Муниципа
льный  
заказчик 
подпрогра
ммы 

 

 Администрация Одинцовского городского округа Московской 
области 

Источники 
финансир
ования 
подпрогра
ммы по 
годам 
реализац
ии и 
главным 
распоряд
ителям 
бюджетны
х средств, 
в том 
числе по 
годам: 

Главный 
распоряди
тель 
бюджетны
х средств 

Источник 
финансир
ования 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 2021 2022 2023 2024 Итого 

 Всего: 
в том 
числе: 

1 
728315,4

2123 

1 695 
808,969
00 

1 684 
971,037

00 

1 717 
559,239

00 

1 717 
559,239

00 

   8 544 
213,905
23 

Администр
ация 
Одинцовск
ого 
городского 
округа  

Средства 
бюджета 
Одинцов
ского 
городског
о округа 

668 776,
69593 

633 
452,501

00 

622 
614,569 

655 202,
77100 

655 202,
77100 

3 235 
249,307

93 

Финансово Средства 326 292, 328 553, 328 553, 328 553, 328 553,   1 640 



 

-
казначейск
ое 
Управлени
е 
Администр
ации 

бюджета 
Одинцов
ского 
городског
о округа 

90300 48300 48300 48300 48300 506,835
00 

Территори
альное 
управлени
е 
Одинцово 

Средства 
бюджета 
Одинцов
ского 
городског
о округа 

123 428,
71650 

123 250,
73000 

123 250,
73000 

123 250,
73000 

123 250,
73000 

616 431,
63650 

Территори
альное 
управлени
е 
Звенигоро
д 

Средства 
бюджета 
Одинцов
ского 
городског
о округа 

114 
360,108

60 

115 
126,000

00 

115 
126,000

00 

115 
126,000

00 

115 
126,000

00 

574 864,
10860 

Территори
альное 
управлени
е Кубинка 

Средства 
бюджета 
Одинцов
ского 
городског
о округа 

37 
572,820

00 

 37 
572,820

00 

37 
572,820

00 

37 
572,820

00 

37 
572,820

00 

187 
864,100

00 

Территори
альное 
управлени
е 
Голицыно 

Средства 
бюджета 
Одинцов
ского 
городског
о округа 

44 
359,310

00 

44 
359,310

00 

44 
359,310

00 

44 
359,310

00 

44 
359,310

00 

221 
796,550

00 

Территори
альное 
управлени
е Большие 
Вяземы 

Средства 
бюджета 
Одинцов
ского 
городског
о округа 

36 
080,800

00 

36 
080,800

00 

36 
080,800

00 

36 
080,800

00 

36 
080,800

00 

180 
404,000

00 

Территори
альное 
управлени
е Заречье 

Средства 
бюджета 
Одинцов
ского 
городског
о округа 

32 
077,000

00 

32 
077,000

00 

32 
077,000

00 

32 
077,000

00 

32 
077,000

00 

160 385,
00000 

Территори
альное 
управлени

Средства 
бюджета 
Одинцов

39 
409,600

00 

39 
409,600

00 

39 
409,600

00 

39 
409,600

00 

39 
409,600

00 

197 
048,000

00 



 

е Лесной 
Городок 

ского 
городског
о округа 

Территори
альное 
управлени
е 
Новоивано
вское 

Средства 
бюджета 
Одинцов
ского 
городског
о округа 

49 
956,900

00 

49 
956,900

00 

49 
956,900

00 

49 
956,900

00 

49 
956,900

00 

249 874,
50000 

Территори
альное 
управлени
е 
Барвихинс
кое 

Средства 
бюджета 
Одинцов
ского 
городског
о округа 

30 
404,322

00 

30 
446,322

00 

30 
446,322

00 

30 
446,322

00 

30 
446,322

00 

152 189,
61000 

Территори
альное 
управлени
е Горское 

Средства 
бюджета 
Одинцов
ского 
городског
о округа 

20 
032,613

56 

20 
018,000

00 

20 
018,000

00 

20 
018,000

00 

20 
018,000

00 

100 104,
61356 

Территори
альное 
управлени
е 
Ершовско
е 

Средства 
бюджета 
Одинцов
ского 
городског
о округа 

30 
735,000

00 

30 
735,000

00 

30 
735,000

00 

30 
735,000

00 

30 
735,000

00 

153 675,
00000 

Территори
альное 
управлени
е 
Жаворонк
овское 

Средства 
бюджета 
Одинцов
ского 
городског
о округа 

27 
119,751

24 

27 
112,533

00 

27 
112,533

00 

27 
112,533

00 

27 
112,533

00 

135 
569,883

24 

Территори
альное 
управлени
е 
Захаровск
ое 

Средства 
бюджета 
Одинцов
ского 
городског
о округа 

17 
134,380

00 

17 
134,380

00 

17 
134,380

00 

17 
134,380

00 

17 
134,380

00 

85 
671,900

00 

Территори
альное 
управлени
е 
Назарьевс
кое 

Средства 
бюджета 
Одинцов
ского 
городског
о округа 

25 
935,000

00 

25 
935,000

00 

25 
935,000

00 

25 
935,000

00 

25 
935,000

00 

129 675,
00000 



 

Территори
альное 
управлени
е 
Никольско
е 

Средства 
бюджета 
Одинцов
ского 
городског
о округа 

32 
827,500

40 

32 
825,590

00 

32 
825,590

00 

32 
825,590

00 

32 
825,590

00 

164 127,
95000 

Территори
альное 
управлени
е 
Успенское 

Средства 
бюджета 
Одинцов
ского 
городског
о округа 

47 
758,000

00 

47 
709,000

00 

47 
709,000

00 

47 
709,000

00 

47 
709,000

00 

238 594,
00000 

Территори
альное 
управлени
е 
Часцовско
е 

Средства 
бюджета 
Одинцов
ского 
городског
о округа 

24 
054,000

00 

24 
054,000

00 

24 
054,000

00 

24 
054,000

00 

24 
054,000

00 

120 
270,000

00 

»; 
 1.4. Подраздел 9.1. раздела «9. Методика расчета значений показателей 
эффективности реализации муниципальной программы.» изложить в редакции согласно 
приложению № 1 к настоящему постановлению. 
 1.5. Приложения № 1 и № 2 к Муниципальной программе изложить в редакции 
согласно приложениям № 2 и № 3 соответственно к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Одинцовского 
городского округа Московской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
 

Глава Одинцовского 
городского округа                              А.Р. Иванов 
 

 
 

Приложение № 1 к 
постановлению                                                                                                                                                          
Администрации Одинцовского 
городского округа   
от  24.03.2020 №  815 

 
«9.1. Подпрограмма  «Развитие имущественного комплекса». 

Показатель 1.1 Эффективность работы по взысканию задолженности по арендной 
плате за земельные участки, государственная собственность на которые не 
разграничена. 

Основной целью показателя является максимальное снижение задолженности по 
арендной плате за земельные участки, государственная собственность на которые не 
разграничена, а также 100% принятие мер для снижения задолженности.   

Оценка проведения муниципальным образованием Московской области 
мероприятий по снижению задолженности рассчитывается по формуле: 

 



 

СЗ = Пир + Д, где 
      

СЗ – % исполнения показателя «Эффективность работы по взысканию 
задолженности по арендной плате за земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена». Первое место присваивается муниципальному 

образованию с наибольшим значением СЗ. 
Пир - % принятых мер, который рассчитывается по формуле: 
 

 

Пир =
Пир1∗К1 + Пир2∗К2 + Пир3

Зод
∗ 100, где 

 
Пир1 – сумма задолженности, в отношении которой по состоянию на 01 число 

месяца, предшествующего отчетной дате, приняты следующие меры по взысканию: 
- направлена досудебная претензия. 
К1 – понижающий коэффициент 0,1. 
 
Пир2 – сумма задолженности, в отношении которой по состоянию на 01 число 

месяца, предшествующего отчетной дате, приняты следующие меры по взысканию: 
- подано исковое заявление о взыскании задолженности;  
- исковое заявление о взыскании задолженности находится на рассмотрении в 

суде. 
К2 – понижающий коэффициент 0,5. 
 
Пир3 – сумма задолженности, в отношении которой по состоянию на 01 число 

месяца, предшествующего отчетной дате, приняты следующие меры по взысканию: 
- судебное решение (определение об утверждении мирового соглашения) вступило 

в законную силу; 
- исполнительный лист направлен в Федеральную службу судебных приставов; 
- ведется исполнительное производство; 
- исполнительное производство окончено ввиду невозможности взыскания;  
- рассматривается дело о несостоятельности (банкротстве). 
 
Сведения о принятых мерах по взысканию задолженности необходимо указывать с 

учетом оплаты по состоянию на 01 число месяца, предшествующего отчетной дате. Так, 
если должник оплатил часть задолженности, то в принятых мерах отображается только 
неоплаченная часть.  

Если в отчетный период принято несколько из перечисленных мер по взысканию 
задолженности в отношении одного договора аренды, в принятых мерах сумма долга по 
такому договору учитывается только один раз. 

В мерах по взысканию задолженности не должны учитываться суммы исковых 
требований о досрочном внесении арендатором арендной платы согласно п. 5 ст. 614 ГК 
РФ, поскольку досрочное взыскание арендных платежей является предоплатой (будущим 
платежом) и оснований для включения органом местного самоуправления данной суммы 
в мероприятия по взысканию задолженности нет. 

 
Д - % роста/снижения задолженности, который рассчитывается по формуле: 
 

Д =
Знг − Зод

Знг
 ∗ 100, где 

 
Зод – общая сумма задолженности по состоянию на 01 число месяца, 

предшествующего отчетной дате. 



 

Знг – общая сумма задолженности по состоянию на 01 число отчетного года. 
Источник информации: отчетность Комитета по управлению муниципальным 

имуществом Администрации Одинцовского городского округа, данные Управления 
правового обеспечения Администрации Одинцовского городского округа. 

Показатель 1.2. Эффективность работы по взысканию задолженности по арендной 
плате за муниципальное имущество и землю. 

Основной целью показателя является максимальное снижение задолженности по 
арендной плате за муниципальное имущество и землю, а также 100% принятие мер для 
снижения задолженности.   

При расчете необходимо указывать консолидированное значение по 
муниципальному образованию в отношении задолженности, образовавшейся по 
арендной плате за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности и 
муниципальное имущество.  

Оценка проведения муниципальным образованием Московской области 
мероприятий по снижению задолженности рассчитывается по формуле: 

 
СЗ = Пир + Д, где 

           
СЗ – % исполнения показателя «Эффективность работы по взысканию 

задолженности по арендной плате за муниципальное имущество и землю». Первое место 
присваивается муниципальному образованию с наибольшим значением СЗ. 

Пир - % принятых мер, который рассчитывается по формуле: 
 

Пир =
Пир1∗К1 + Пир2∗К2 + Пир3

Зод
∗ 100, где 

 
Пир1 – сумма задолженности, в отношении которой по состоянию на 01 число 

месяца, предшествующего отчетной дате, приняты следующие меры по взысканию: 
- направлена досудебная претензия. 
К1 – понижающий коэффициент 0,1. 
 
Пир2 – сумма задолженности, в отношении которой по состоянию на 01 число 

месяца, предшествующего отчетной дате, приняты следующие меры по взысканию: 
- подано исковое заявление о взыскании задолженности;  
- исковое заявление о взыскании задолженности находится на рассмотрении в 

суде. 
К2 – понижающий коэффициент 0,5. 
 
Пир3 – сумма задолженности, в отношении которой по состоянию на 01 число 

месяца, предшествующего отчетной дате, приняты следующие меры по взысканию: 
- судебное решение (определение об утверждении мирового соглашения) вступило 

в законную силу; 
- исполнительный лист направлен в Федеральную службу судебных приставов; 
- ведется исполнительное производство; 
- исполнительное производство окончено ввиду невозможности взыскания;  
- рассматривается дело о несостоятельности (банкротстве). 
Сведения о принятых мерах по взысканию задолженности необходимо указывать с 

учетом оплаты по состоянию на 01 число месяца, предшествующего отчетной дате. Так, 
если должник оплатил часть задолженности, то в принятых мерах отображается только 
неоплаченная часть.  

Если в отчетный период принято несколько из перечисленных мер по взысканию 
задолженности в отношении одного договора аренды, в принятых мерах сумма долга по 
такому договору учитывается только один раз. 



 

В мерах по взысканию задолженности не должны учитываться суммы исковых 
требований о досрочном внесении арендатором арендной платы согласно п. 5 ст. 614 ГК 
РФ, поскольку досрочное взыскание арендных платежей является предоплатой (будущим 
платежом) и оснований для включения органом местного самоуправления данной суммы 
в мероприятия по взысканию задолженности нет. 

 
Д - % роста/снижения задолженности, который рассчитывается по формуле: 
 

Д =
Знг − Зод

Знг
 ∗ 100, где 

 
Зод – общая сумма задолженности по состоянию на 01 число месяца, 

предшествующего отчетной дате. 
Знг – общая сумма задолженности по состоянию на 01 число отчетного года. 
Источник информации: отчетность Комитета по управлению муниципальным 

имуществом, данные Управления правового обеспечения. 
Показатель 1.3 Поступления доходов в бюджет муниципального образования от 

распоряжения земельными участками, государственная собственность на которые не 
разграничена. 

Показатель отражает работу органов местного самоуправления, в части 
собираемости средств в бюджет муниципального образования от распоряжения 
земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена.  

При расчете учитываются следующие источники доходов: 
– доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды, указанных земельных участков; 

– доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена; 

– плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной 
собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель 
(или) земельных участков, находящихся в государственной собственности. 

Расчет показателя осуществляется по следующей формуле: 
 

Д =
Дф

Дп
∗ 100, где  

 
Д – % исполнения показателя «Поступления доходов в бюджет муниципального 

образования от распоряжения земельными участками, государственная собственность на 
которые не разграничена».  

Дп – прогнозный объем поступлений доходов в бюджет муниципального 
образования от распоряжения земельными участками, государственная собственность на 
которые не разграничена (согласно бюджету муниципального образования, 
утвержденному решением Совета депутатов муниципального образования на отчетный 
год). 

Дф – фактические поступления доходов в бюджет муниципального образования от 
распоряжения земельными участками, государственная собственность на которые не 
разграничена, по состоянию на последнее число отчетного периода. 

Статистические источники – данные органов местного самоуправления, внесенные в 
Подсистему «Ведомственная отчетность ЦИОГВ, ГО Московской области» 
Государственной автоматизированной информационной системы «Управление», 
Министерство экономики и финансов Московской области. 

Плановое значение  – 100%. 



 

Источник информации: отчетность Комитета по управлению муниципальным 
имуществом Администрации Одинцовского городского округа. 

Показатель 1.4 Поступления доходов в бюджет муниципального образования от 
распоряжения муниципальным имуществом и землей. 

 Показатель отражает работу органов местного самоуправления, в части 
собираемости средств в бюджет муниципального образования от распоряжения 
муниципальным имуществом и землей.  

При расчете учитываются следующие источники доходов: 
– доходы, получаемые в виде арендной платы за муниципальное имущество и 

землю; 
– доходы от продажи муниципального имущества и земли; 
– плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной 

собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель 
(или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности. 

Расчет показателя осуществляется по следующей формуле: 
 

Д =
Дф

Дп
∗ 100, где  

 
Д – % исполнения показателя «Поступления доходов в бюджет муниципального 

образования от распоряжения муниципальным имуществом и землей».  
Дп – прогнозный объем поступлений доходов в бюджет муниципального 

образования от распоряжения муниципальным имуществом и землей (согласно бюджету 
муниципального образования, утвержденному решением Совета депутатов 
муниципального образования на отчетный год). 

Дф – фактические поступления доходов в бюджет муниципального образования от 
распоряжения муниципальным имуществом и землей, по состоянию на последнее число 
отчетного периода. 

Статистические источники – данные органов местного самоуправления, внесенные в 
Подсистему «Ведомственная отчетность ЦИОГВ, ГО Московской области» 
Государственной автоматизированной информационной системы «Управление», 
Министерство экономики и финансов Московской области. 

Плановое значение  – 100%. 
Источник информации: отчетность Комитета по управлению муниципальным 

имуществом Администрации Одинцовского городского округа. 
Показатель 1.5 Предоставление земельных участков многодетным семьям. 
Показатель отражает работу органов местного самоуправления, проводимую в 

рамках реализации Закона Московской области от 01.06.2011 № 73/2011-03 «О 
бесплатном предоставлении земельных участков многодетным семьям в Московской 
области» (далее - Закон). 

Органы местного самоуправления должны проводить системную работу по 
предоставлению земельных участков многодетным семьям, состоящим на учете 
многодетных семей, признанных нуждающимися в обеспечении земельными участками. 
Основной целью показателя является 100% предоставление земель такой льготной 
категории граждан как многодетные семьи. 

Показатель рассчитывается по следующей формуле: 
 

МС =
Кпр

Кс
∗ 100, где 

 



 

МС – % исполнения показателя «Предоставление земельных участков 
многодетным семьям». 

Кпр – количество предоставленных земельных участков многодетным семьям, по 
состоянию на отчетную дату. 

Указывается количество земельных участков, предоставленных многодетным 
семьям за период с момента реализации Закона по отчетную дату. Под количеством 
предоставленных земельных участков следует понимать количество земельных участков, 
на которые в соответствии с действующим законодательством зарегистрировано право 
долевой собственности членов многодетной семьи.  

Кс - количество многодетных семей, состоящих на учете многодетных семей, 
признанных нуждающимися в обеспечении землей. 

Указывается количество многодетных семей, поставленных на учет многодетных 
семей, признанных нуждающимися в обеспечении земельными участками в соответствии 
с требованиями Закона с момента реализации Закона по отчетную дату. 

Плановое значение  – 100%. 
Источник информации: отчетность Комитета по управлению муниципальным 

имуществом Администрации Одинцовского городского округа. 
Показатель 1.6 Проверка использования земель. 
Показатель отражает работу органов местного самоуправления в части контроля за 

использованием земель сельскохозяйственного назначения, а также земель иных 
категорий с использованием автоматизированных систем. 

Основной задачей является 100 % выполнение органом местного самоуправления 
плана по осмотрам и проверкам, сформированного при помощи выборки с применением 
автоматизированного риск-ориентированного подхода. Цель - максимальное вовлечение 
в оборот неиспользуемых земель. 

Исполнение показателя вычисляется, исходя из выполнения плана по: 
- осмотрам земель сельхозназначения и иных категорий; 
- проверкам земель сельхозназначения и иных категорий; 
- вовлечению в оборот неиспользуемых сельхозземель; 
- наложенным штрафам. 
Расчет показателя «проверка использования земель» осуществляется по 

следующей формуле: 
 

Пз = СХ ∗ 0,6 + ИК ∗ 0,4, где 
 

Пз – показатель «Проверка использования земель» (%).  
СХ – процентное исполнение показателя по проверкам сельхозземель. 
ИК – процентное исполнение показателя по проверкам земель иных категорий. 
0,6 и 0,4 – веса, присвоенные категориям земель из расчета приоритета по 

осуществлению мероприятий в отношении земель различных категорий. 
Расчет процентного исполнения показателя по проверкам сельхозземель (СХ) 

осуществляется по следующей формуле: 
 

СХ = (
СХосм(факт)

СХосм(план)
∗ 0,3 +

СХпр(факт)

СХпр(план)
∗ 0,5 +

В (факт)

В (план)
∗ 0,1) ∗ 100% + Ш, где 

 
СХ – процентное исполнение показателя по проверкам сельхозземель. 
СХосм – количество осмотров земельных участков сельхозназначения, включая 

арендованные земли. 
СХпр – количество участков сельхозназначения для проверок.  
В – вовлечение в оборот неиспользуемых сельхозземель. 
Ш – наложенные штрафы. Значение переменной равно 10% в случае, если 

штрафы наложены. Значение переменной равно нулю, если штрафы не наложены. 



 

0,1, 0,3 и 0,5 – веса, присвоенные значениям, исходя из значимости осуществления 
тех или иных мероприятий (значения весов могут изменяться в зависимости от 
приоритетности мероприятий). 

Расчет процентного исполнения показателя по проверкам земель иных категорий 
(ИК) осуществляется по следующей формуле: 

ИК = (
ИКосм(факт)

ИКосм(план)
∗ 0,3 +

ИКпр(факт)

ИКпр(план)
∗ 0,6) ∗ 100% + Ш, где 

ИК – процентное исполнение показателя по проверкам земель иных категорий. 
ИКосм – количество осмотров земельных участков иных категорий, включая 

арендованные земли. 
ИКпр – количество участков иных категорий для проверок. 
Ш – наложенные штрафы. Значение переменной равно 10% в случае, если 

штрафы наложены. Значение переменной равно нулю, если штрафы не наложены. 
0,3 и 0,6 – веса, присвоенные значениям, исходя из значимости осуществления тех 

или иных мероприятий (значения весов могут изменяться в зависимости от 
приоритетности мероприятий). 

Для муниципальных образований, не имеющих земель сельскохозяйственного 
назначения, итоговый процент исполнения равен проценту исполнения по проверкам 
земель иных категорий. 

Показатель 1.7 Доля государственных и муниципальных услуг в области 
земельных отношений, по которым соблюдены регламентные сроки оказания услуг, к 
общему количеству государственных и муниципальных услуг в области земельных 
отношений, оказанных ОМС. 

Показатель отражает эффективность работы органов местного самоуправления, 
по предоставлению государственных и муниципальных услуг в части соблюдения 
регламентных сроков предоставления государственных и муниципальных услуг в области 
земельных отношений. 

Основной целью показателя является достижение к концу второго полугодия 
значения более 98 %, исходя из данных информационной системы Модуль оказания 
услуг ЕИСОУ. При значении показателя 100 % - коэффициент 1, при значении показателя 
от 98 % до 99 % - коэффициент 0,5, при значении показателя ниже 98 % - коэффициент 0. 

Рейтингование органов местного самоуправления осуществляется с учетом 
показателя «доля государственных и муниципальных услуг в области земельных 
отношений, по которым соблюдены регламентные сроки оказания услуг, к общему 
количеству государственных и муниципальных услуг в области земельных отношений, 
оказанных ОМС» и периода, в отношении которого, подводятся итоги проведенной 
органом местного самоуправления работы. 

Расчет показателя «доля государственных и муниципальных услуг в области 
земельных отношений, по которым соблюдены регламентные сроки оказания услуг, к 
общему количеству государственных и муниципальных услуг в области земельных 
отношений, оказанных ОМС» осуществляется по следующей формуле: 

 

П =
КЗп

ОКЗ
∗ 100, где  

 
П – Доля заявлений, предоставленных без нарушения срока; 
КЗп – количество заявлений, предоставленных без нарушения срока; 
ОКЗ – общее количество заявлений, предоставленных ОМС, нарастающим итогом 

за отчетный период. 
Плановое значение – 100%. 



 

Источник: Данные информационной системы Модуль оказания услуг ЕИСОУ.  
Показатель 1.8 Исключение незаконных решений по земле. 
Методика оценки эффективности работы органов местного самоуправления 

Московской области по обеспечению достижения целевых показателей развития 
Московской области в 2020 году по показателю «Исключение незаконных решений по 
земле» разработана с целью оценки качества работы органов местного самоуправления 
в рамках закона Московской области от 05 ноября 2019 года №222/2019-ОЗ «О 
наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Московской 
области отдельными государственными полномочиями Московской области в области 
земельных отношений» вступающего в силу с 1 января 2020 года. 

Основной целью показателя является исключение незаконных решений и решений, 
подготовленных с нарушением установленной формы или порядка их подготовки (далее – 
инцидент). 

Инциденты делятся на три вида, которым присваиваются следующие веса: 
0,2 - в случае допущения нарушения при подготовке проекта решения 

и направления его на согласование в Министерство, а именно, на согласование в 
Министерство направлен проект положительного решения либо отказ в предоставлении 
услуги при отсутствии оснований для принятия таких решений, предусмотренных 
земельным законодательством, Административным регламентом предоставления 
государственной услуги. 

0,5 - в случае подготовки и предоставления заявителю некачественно 
подготовленного решения, а именно: при направлении в Личный кабинет заявителя на 
Региональном портале государственных и муниципальных услуг Московской области 
(РПГУ) документа, имеющего орфографические или фактические ошибки, помарки и.т.п., 
при отсутствии электронной цифровой подписи должностного лица у электронной формы 
решения или если электронная подпись принадлежит иному должностному лицу, не 
указанному на документе; при отсутствии результата предоставления услуги, 
предусмотренного Административным регламентом в комплекте документов, полученных 
заявителем на РПГУ; 

1 - в случае принятия решения, не согласованного Министерством в рамках 
сводного заключения, а именно принятия положительного решения в случае отсутствия 
его согласования по причине несоответствия требованиям земельного законодательства, 
Административного регламента предоставления государственной услуги или принятие 
отрицательного решения, не согласованного Министерством по причине отсутствия 
оснований для отказа в предоставлении услуги, предусмотренных земельным 
законодательством, Административным регламентом предоставления государственной 
услуги или принятие решения, без направления на согласование в Министерство. 

Оценка проводится специалистами министерства имущественных отношений 
Московской области на соответствие решения земельному законодательству, 
регламентам предоставления услуг, а также на соответствие сводному заключению 
Минмособлимущества. Расчет производится по количеству инцидентов в муниципальном 
образовании с учетом веса инцидента, по формуле: 

 

И =
Ин+0,5∗Ио+0,2∗Ипр

Р
, где 

 
И – итоговое значение инцидентов; 
Ин – количество инцидентов с незаконно принятом решении, не соответствующего 

решению, принятому в Министерстве. 
Ио – количество инцидентов, допущенных органом местного самоуправления при 

предоставлении заявителю некачественно подготовленного решения; 
Ипр – количество инцидентов, допущенных органом местного самоуправления при 

подготовке проекта решения и направления его на согласование в Министерство; 



 

Р – численность работников органа местного самоуправления, обеспечивающих 
исполнение отдельных государственных полномочий Московской области в области 
земельных отношений, рассчитанное по методике утвержденной постановлением 
Правительства Московской области от 28.01.2019 № 24/1. 

Базовое (нормативное) значение рассчитывается по формуле: 
 

И =
Ипг

Р
  , где 

 
И – итоговое значение инцидентов; 
Ипг – итоговое значение за равнозначный период за предыдущий год. 
Р – численность работников органа местного самоуправления, обеспечивающих 

исполнение отдельных государственных полномочий Московской области в области 
земельных отношений, рассчитанное по методике утвержденной постановлением 
Правительства Московской области от 28.01.2019 № 24/1. 

Плановое значение показателя – 0. 
Единица измерения – шт. 
Статистические источники – данные ЕИСОУ. 

Показатель 1.9 Доля объектов недвижимого имущества, поставленных на 
кадастровый учет от выявленных земельных участков с объектами без прав. 

Показатель отражает работу органов местного самоуправления, направленную на 
вовлечение в налоговый оборот объектов недвижимого имущества (индивидуальных, 
дачных и садовых домов, хозяйственных построек). Показатель рассчитывается по 
следующей формуле: 

 

Д =
Кп

Кв−Ку
∗ 100, где  

 
Д - доля объектов недвижимого имущества, поставленных  

на кадастровый учет, от выявленных земельных участков с объектами  
без прав, %. 

Кп - количество объектов недвижимого имущества, поставленных на кадастровый 
учет, нарастающим итогом с начала года, шт. 

Источник: Минмособлимущество. 
Сведения о количестве объектов недвижимого имущества, поставленных на 

кадастровый учет, размещаются Минмособлимуществом на официальном сайте на 
основании данных, полученных из Федеральной службы государственной регистрации, 
кадастра и картографии по Московской области. 

Период: ежемесячно нарастающим итогом. 
Кв - количество выявленных земельных участков, на которых расположены 

объекты без прав, включенных в реестр земельных участков с неоформленными 
объектами недвижимого имущества по состоянию на начало текущего календарного года. 

Источник: Минмособлимущество. 
Сведения о выявленных земельных участках с объектами без прав размещаются 

Минмособлимуществом на официальном сайте в виде Реестра земельных участков с 
неоформленными объектами недвижимого имущества по состоянию на начало текущего 
календарного года. 

Период: постоянно. 
Ку — количество земельных участков удаленных из Реестра земельных участков 

с неоформленными объектами недвижимого имущества, по следующим причинам: 
выявленные объекты на этих земельных участках не являются капитальными; 
на выявленные объекты на этих земельных участках установлены ранее 

возникшие права или эти объекты находятся в процессе оформления; 



 

на земельном участке имеются ограничения, запрещающие капитальное 
строительство; 

выявленные объекты являются объектами незавершенного строительства. 
Источник: Минмособлимущество. 
Сведения об удаленных земельных участках размещаются 

Минмособлимуществом на официальном сайте в виде Актуального реестра земельных 
участков с неоформленными объектами недвижимого имущества. Период: постоянно. 

С целью оценки эффективности работы органов местного самоуправления 

Московской области по обеспечению достижения показателя установить следующие 

плановые значения: 

7% за 1 квартал; 

17% за 2 квартал; 

27% за 3 квартал; 

 40% за 4 квартал (год). 
Показатель 1.10 Прирост земельного налога. 
Основной целью показателя является максимальное поступление начисленного 

земельного налога в бюджет органа местного самоуправления.  
Расчет показателя осуществляется по следующей формуле: 
 

Пзн =
Фп

Гп
∗ 100, где 

 
Пзн – Процент собираемости земельного налога.  
Гп – годовое плановое значение показателя, установленное органу местного 

самоуправления по земельному налогу. 
Фп – общая сумма денежных средств, поступивших в бюджет муниципального 

образования по земельному налогу за отчетный период (квартал, год). 
Показатель не устанавливается для муниципальных образований, на территории 

которых отсутствуют земли, признанные объектами налогообложения. 
Плановое значение показателя – 100. 
Единица измерения –  %. 

Период – квартал. 
Источник информации: отчетность Финансово-казначейского управления 

Администрации Одинцовского городского округа. 
Показатель 1.11 Доля объектов недвижимости у которых адреса приведены 

структуре федеральной информационной адресной системе, внесены в федеральную 
информационную адресную систему и имеют географические координаты. 

Показатель отражает работу органов местного самоуправления, направленную на 
вовлечение в налоговый оборот объектов недвижимого имущества (земельных участков, 
индивидуальных, дачных и садовых домов, хозяйственных построек), из-за ошибок 
форматно логического контроля (ФЛК), при импорте сведений об объектах недвижимости 
из ЕГРН в базу данных ФНС, а также идентификация адресов по географическим 
координатам. 

Показатель рассчитывается по следующей формуле: 
 

Адр =
РИВ

КС ∗ А ∗ КРК
∗ 100 

 
*Если (КС*А*КРК) больше РВИ, то 

 

Адр =
РИВ

РВИ
∗ 100, где 



 

 
Адр – Доля адресов, приведенных к структуре ФИАС, внесенных в ФИАС и 

имеющих географические координаты в слое РГИС «Присвоение адресов объектам МО 
БТИ» группа Единое адресное пространство МО. 

РВИ – Количество объектов недвижимости на начало года и квартальная 
актуализация, у которых адреса не соответствуют структуре ФИАС или отсутствуют 
ФИАС, не имеют географические координаты в слое РГИС. Источник: 
Минмособлимущество. Период: раз в квартал. 

Количество объектов недвижимости на начало года и квартальная актуализация в 
Системе ГАСУ и в слое РГИС «Присвоение адресов объектам МО БТИ» группа Единое 
адресное пространство МО. 

РИВ – Количество объектов недвижимости, адреса которых были внесены в 
Федеральную информационную адресную систему (ФИАС), имеют код ФИАС, 
географические координаты в слое РГИС «Присвоение адресов объектам МО БТИ» 
группа Единое адресное пространство МО. Источник: Минмособлимущество. Период: раз 
в квартал. 

Количество объектов недвижимости, адреса которых были внесены в 
Федеральную информационную адресную систему (ФИАС), имеют код ФИАС, 
географические координаты в слое РГИС данные поступают из отчета ГАСУ и слоя РГИС 
«Присвоение адресов объектам МО БТИ» группа Единое адресное пространство МО. 

КС – количество сотрудников занимающихся адресацией объектов и внесением 
адреса в ФИАС. Источник: ОМСУ. Сведения о количестве сотрудников, занимающихся 
адресацией и внесением в ФИАС предоставляют ОМСУ в форме ГАСУ на начало года. 
Период: раз в квартал данные на начало года уточняются. 

А – Среднее количество адресов, которые сотрудник может внести в ФИАС и в 
РГИС за рабочий день – 25 адресов. Источник: Минмособлимущество. Сведения 
сформированы статистически по данным ФИАС и РГИС. 

КРК – количество рабочих дней в отчетном квартале. 
С целью оценки эффективности работы органов местного самоуправления 

Московской области по обеспечению достижения показателя установить следующие 
плановые значения: 

100% за 1 квартал; 
100% за 2 квартал; 
100% за 3 квартал; 

  100% за 4 квартал (год). 
Источник информации: отчетность Управления градостроительной деятельности 

Администрации Одинцовского городского округа. 
Показатель 1.12 Процент проведенных аукционов на право заключения договоров 

аренды земельных участков для субъектов малого и среднего предпринимательства от 
общего количества таких торгов. 

19 декабря 2018 года Губернатором Московской области утвержден паспорт 
регионального проекта «Улучшение условий ведения предпринимательской 
деятельности», в рамках которого предусматриваются мероприятия по оказанию 
имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства. 

В соответствии с пунктом 5.11.2. проекта предусматривается внесение изменений 
в региональные и муниципальные программы по управлению имуществом в части 
раздела по имущественной поддержке, в том числе по формированию и дополнению 
перечней имущества, предназначенного для предоставления субъектам малого и 
среднего предпринимательства. 

Показатель отражает работу органов местного самоуправления, направленную на 
оказание имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, 
в том числе на исполнение показателя вышеуказанного проекта в части увеличения 



 

количества объектов недвижимого имущества в перечнях имущества, предназначенного 
для предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства.  

Показатель рассчитывается по формуле: 
  

Па =
Амсп

Аобщ
∗ 100, где 

 
Па – процент проведенных аукционов, % 
Аобщ – общее количество аукционов на право заключения договоров аренды 

земельных участков, проведенных в органе местного самоуправления, шт.  
Сведения о количестве проведенных в отчетном периоде торгов в электронной 

форме органом местного самоуправления на право заключения договоров аренды 
земельных участков. 

Период: ежеквартально 
Амсп – количество аукционов на право заключения договоров аренды земельных 

участков для субъектов малого и среднего предпринимательства. 
Источник: орган местного самоуправления, официальный сайт торгов РФ, 

официальный сайт торгов Московской области, Комитет  
по конкурентной политике Московской области. 

Сведения о количестве проведенных в отчетном периоде торгов  
в электронной форме, открытых по форме подачи заявок с ограничением по составу 
участников, участниками которых могут быть только субъекты малого и среднего 
предпринимательства, органом местного самоуправления на право заключения 
договоров аренды земельных участков. 

Период: ежеквартально 
С целью оценки эффективности работы городских округов Московской области по 

обеспечению достижения показателя установить следующие плановые значения:  
  5% за 1 квартал;  
  10% за 2 квартал;  
  15% за 3 квартал;  
  20% за 4 квартал (год). 
Источник информации: отчетность Комитета по управлению муниципальным 

имуществом Администрации Одинцовского городского округа.». 
 
 
 

Заместитель Главы Администрации –  
начальник Финансово-казначейского управления       Л.В. Тарасова  
 
Начальник Управления  
бухгалтерского учета и отчетности –  
главный бухгалтер                                       Н.А. Стародубова 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

  

  

  

      

  
  
  
  

Приложение №2 к постановлению Администрации                   
Одинцовского городского округа 
от «24» 03. 2020   №  815          

  
  
 

Приложение № 1 к Муниципальной программе   

  

  

  

      

  

 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«УПРАВЛЕНИЕ ИМУЩЕСТВОМ И МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ФИНАНСАМИ»  

№  
п/п 

Мероприяти
е 

подпрограм
мы 

Срок 
исполн
ения 

меропр
иятий 

Источники 
финансир
ования 

Объем 
финансир

ования 
мероприя
тия в 2019 

г 

Всего 
(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответствен
ный за 

выполнени
е 

мероприят
ия  

подпрогра
ммы 

Результаты 
выполнения 
мероприяти

я 
подпрограм

мы 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Подпрограмма «Развитие имущественного комплекса» 



 

1 Основное 
мероприяти
е 02. 
Управление 
имущество
м, 
находящим
ся в 
муниципаль
ной 
собственно
сти, и 
выполнение 
кадастровы
х работ 

2020-
2024 
годы  

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 
Московско
й области 
(далее - 
Средства 
бюджета 
ОГО МО) 

14 
058,22300 

398 
681,0
3500 

79 
830,2
0700 

79 
712,7
0700 

79 
712,7
0700 

79 
712,7
0700 

79 
712,7
0700 

    

1.1 Расходы, 
связанные с 
владением, 
пользовани
ем  и 
распоряжен
ием 
имущество
м, 
находящим
ся в 
муниципаль
ной 
собственно
сти 
городского 
округа 

2020-
2024 
годы  

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

5 
822,52700 

41 
966,3
0500 

10 
713,2
6100 

7 
813,2
6100 

7 
813,2
6100 

7 
813,2
6100 

7 
813,2
6100 

КУМИ 
Администр
ации 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 
(далее - 
КУМИ 
Администр
ации) 

Оценка 
стоимости 
муниципаль
ного 
имущества, 
земельных 
участков. 
Техническа
я 
инвентариз
ация 
объектов 
муниципаль
ной 
собственнос
ти, 
постановка 
их на 
государстве
нный ка-
дастровый  



 

учет. 
Снижение 
задолженно
сти, 
увеличение 
доходной 
части 
бюджета 
Одинцовско
го 
городского 
округа.   

1.2 Взносы на 
капитальны
й ремонт 
общего 
имущества 
многокварт
ирных 
домов 

2020-
2024 
годы  

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

8 
035,59600 

305 
755,8
3000 

61 
245,1
6600 

61 
127,6
6600 

61 
127,6
6600 

61 
127,6
6600 

61 
127,6
6600 

 КУМИ 
Администр
ации  

Осуществле
ние 
полномочий 
по 
управлению 
муниципаль
ным 
имущество
м в 
соответстви
и с 
жилищным 
законодате
льством  
(уплата  
взносов в 
Фонд 
капитальног
о ремонта 
общего 
имущества 
многокварти
рных 
домов)  



 

1.3 Организаци
я  в 
соответстви
и с 
Федеральн
ым законом 
от 24 июля 
2007 г. № 
221-ФЗ "О 
государстве
нном 
кадастре 
недвижимос
ти" 
выполнения 
комплексны
х 
кадастровы
х работ и 
утверждени
е карты-
плана 
территории 

2020-
2024 
годы  

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

200,10000 
50 

958,9
0000 

7 
871,7
8000 

10 
771,7
8000 

10 
771,7
8000 

10 
771,7
8000 

10 
771,7
8000 

 КУМИ 
Администр
ации  

Постановка 
земельных 
участков на 
государстве
нный 
кадастровы
й учет 
оформлени
е 
земельных 
участков в 
муниципаль
ную 
собственнос
ть, 
предоставл
ение 
земельных 
участков 
многодетны
м семьям, 
продажа 
земельных 
участков 
через торги, 
поступлени
е 
земельного 
налога, 
увеличение 
доходной 
части 
бюджета 



 

2 Основное 
мероприяти
е 03. 
Создание 
условий для 
реализации 
государстве
нных 
полномочий 
в области 
земельных 
отношений 

2020-
2024 
годы  

Средства 
бюджета 
Московско
й области 
(далее - 
Средства 
бюджета  
МО) 

23 
250,00000 

26 
502,0
0000 

26 
502,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

    

2.1 Осуществле
ние 
государстве
нных 
полномочий 
Одинцовско
го 
городского 
округа 
Московской 
области в 
области 
земельных 
отношений 

2020-
2024 
годы  

Средства 
бюджета 
МО 

23 
250,00000 

26 
502,0
0000 

26 
502,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

 КУМИ 
Администр
ации  

Снижение 
задолженно
сти, 
увеличение 
доходной 
части 
бюджета 
Одинцовско
го 
городского 
округа, 
соблюдение 
регламентн
ого срока 
оказания 
государстве
нных и 
муниципаль
ных услуг.  

3 Основное 
мероприяти
е 07 
"Создание 
условий для 

2020-
2024 
годы  

Средства 
бюджета 
ОГО МО 0,00000 

19 
000,0
0000 

3 
800,0
0000 

3 
800,0
0000 

3 
800,0
0000 

3 
800,0
0000 

3 
800,0
0000 

    



 

реализации 
полномочий 
органов 
местного 
самоуправл
ения" 

3.1 Обеспечени
е 
деятельнос
ти 
муниципаль
ных органов 
в сфере 
земельно-
имуществен
ных 
отношений 

2020-
2024 
годы  

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

0,00000 
19 

000,0
0000 

3 
800,0
0000 

3 
800,0
0000 

3 
800,0
0000 

3 
800,0
0000 

3 
800,0
0000 

Отдел 
муниципал
ьного 
контроля, 
сельского 
хозяйства 
и охраны 
природы 
Администр
ации  

Соблюдени
е 
регламентн
ого срока 
оказания 
государстве
нных и 
муници-
пальных 
услуг. 
Поступлени
е 
земельного 
налога  в 
бюджет  
округа. 
Выявление  
расположен
ных на 
территории 
района  
земельных 
участков с 
объектами 
недвижимог
о 
имущества 
без прав, 
постановка 
объектов 



 

недвижимог
о 
имущества 
на 
кадастровы
й учет. 

ИТОГО по Подпрограмме, в том числе: 
37 

308,22300 

444 
183,0
3500 

110 
132,2
0700 

83 
512,7
0700 

83 
512,7
0700 

83 
512,7
0700 

83 
512,7
0700 

    

Средства бюджета МО 
23 

250,00000 

26 
502,0
0000 

26 
502,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

    

Средства бюджета ОГО МО 
14 

058,22300 

417 
681,0
3500 

83 
630,2
0700 

83 
512,7
0700 

83 
512,7
0700 

83 
512,7
0700 

83 
512,7
0700 

    

Подпрограмма «Совершенствование муниципальной службы»  

1 Основное 
мероприяти
е 01. 
Организаци
я 
профессион
ального 
развития 
муниципаль
ных 
служащих 
Московской 
области 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

602,15000 
9 

191,6
1500 

1 
844,0
8300 

1 
836,8
8300 

1 
836,8
8300 

1 
836,8
8300 

1 
836,8
8300 

    



 

1.1  
Организаци
я и 
проведение 
мероприяти
й по 
обучению, 
переобучен
ию, 
повышению 
квалификац
ии и обмену 
опытом 
специалист
ов  

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

602,15000 
5 

846,6
3130 

1 
175,0
8626 

1 
167,8
8626 

1 
167,8
8626 

1 
167,8
8626 

1 
167,8
8626 

    

1.1.
1. 

Обучение 
кадрового 
резерва, 
повышение 
квалификац
ии 
специалист
ов 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

0,00000 
2 

835,8
8130 

572,9
3626 

565,7
3626 

565,7
3626 

565,7
3626 

565,7
3626 

Управлени
е кадровой 
политики 
Администр
ации 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 
(далее -  
Управлени
е кадровой 
политики 
Администр
ации) 

1. 
Обеспечить 
обучение по 
программам 
профессион
альной 
переподгото
вки и 
повышения 
квалификац
ии 
специалист
ов.  2. 
Обеспечить 
оплату 
служебных 
командиров
ок 
работникам 
Администра
ции 



 

(суточные, 
оплата 
проезда, 
наем жилых 
помещений)
. 3. 
Оформлени
е подписки 
на 
методическ
ие 
материалы 
с целью 
поддержани
я 
необходимо
го 
профессион
ального 
уровня. 

1.1.
2. 

Обучение 
кадрового 
резерва, 
повышение 
квалификац
ии 
специалист
ов 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

104,00000 
520,0
0000 

104,0
0000 

104,0
0000 

104,0
0000 

104,0
0000 

104,0
0000 

ТУ 
Барвихинс
кое 

Обеспечить 
обучение по 
программам 
профессион
альной 
переподгото
вки и 
повышения 
квалификац
ии 
специалист
ов.  



 

1.1.
3. 

Обучение 
кадрового 
резерва, 
повышение 
квалификац
ии 
специалист
ов 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

33,00000 
165,0
0000 

33,00
000 

33,00
000 

33,00
000 

33,00
000 

33,00
000 

ТУ 
Большие 
Вяземы 

Обеспечить 
обучение по 
программам 
профессион
альной 
переподгото
вки и 
повышения 
квалификац
ии 
специалист
ов.  

1.1.
4. 

Обучение 
кадрового 
резерва, 
повышение 
квалификац
ии 
специалист
ов 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

280,00000 
1 

400,0
0000 

280,0
0000 

280,0
0000 

280,0
0000 

280,0
0000 

280,0
0000 

ТУ 
Звенигоро
д 

Обеспечить 
обучение по 
программам 
профессион
альной 
переподгото
вки и 
повышения 
квалификац
ии 
специалист
ов.  

1.1.
5. 

Обучение 
кадрового 
резерва, 
повышение 
квалификац
ии 
специалист
ов 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

185,15000 
925,7
5000 

185,1
5000 

185,1
5000 

185,1
5000 

185,1
5000 

185,1
5000 

ТУ 
Никольско
е 

Обеспечить 
обучение по 
программам 
профессион
альной 
переподгото
вки и 
повышения 
квалификац
ии 
специалист
ов.  



 

1.2. Организаци
я работы по 
повышению 
квалификац
ии и 
муниципаль
ных 
служащих и 
работников 
муниципаль
ных 
учреждений
, в т.ч. 
Участие в 
краткосрочн
ых 
семинарах 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

0,00000 
3 

344,9
8370 

668,9
9674 

668,9
9674 

668,9
9674 

668,9
9674 

668,9
9674 

Управлени
е кадровой 
политики 
Администр
ации  

Обеспечить 
обучение по 
программам 
профессион
альной 
переподгото
вки и  
повышения 
квалификац
ии 
муниципаль
ными 
служащими, 
подлежащи
ми 
повышению 
квалификац
ии. 
Проведение 
мероприяти
й (в т.ч. 
повышение 
квалификац
ии)  в 
рамках 
реализации 
аттестации 
муниципаль
ных 
служащих.  

ИТОГО по Подпрограмме, в том числе: 602,15000 
9 

191,6
1500 

1 
844,0
8300 

1 
836,8
8300 

1 
836,8
8300 

1 
836,8
8300 

1 
836,8
8300 

    

Средства бюджета ОГО МО 602,15000 
9 

191,6
1500 

1 
844,0
8300 

1 
836,8
8300 

1 
836,8
8300 

1 
836,8
8300 

1 
836,8
8300 

    



 

Подпрограмма «Управление муниципальными финансами» 

1 Основное 
мероприяти
е 01. 
Проведение 
мероприяти
й в сфере 
формирова
ния доходов 
местного 
бюджета 

2020-
2024 
годы  

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

- В пределах средств, выделенных на 
содержание Финансово-казначейского 
управления Администрации Одинцовского 
городского округа (далее - ФКУ 
Администрации) 

ФКУ 
Администр

ации  

  

1.1 Разработка 
мероприяти
й, 
направленн
ых на 
увеличение 
доходов и 
снижение 
задолженно
сти по 
налоговым 
платежам 

2020-
2024 
годы  

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

- В пределах средств, выделенных на 
содержание ФКУ Администрации , главных 
администраторов доходов бюджета 

ФКУ 
Администр

ации,  
главные 

администр
аторы 

доходов 
бюджета 

Достижение 
выполнения 
плана 
бюджета 
Одинцовско
го 
городского 
округа по 
налоговым 
и 
неналоговы
м  доходам. 
Погашение 
налоговой 
задолженно
сти в 
консолидир
ованный 
бюджет 
Московской 
области 



 

1.2 Осуществле
ние 
мониторинг
а 
поступлени
й налоговых 
и 
неналоговы
х доходов 
местного 
бюджета 

2020-
2024 
годы  

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

- В пределах средств, выделенных на 
содержание ФКУ Администрации , главных 
администраторов доходов бюджета 

ФКУ 
Администр

ации,  
главные 

администр
аторы 

доходов 
бюджета 

Достижение 
выполнения 
плана 
бюджета 
Одинцовско
го 
городского 
округа по 
налоговым 
и 
неналоговы
м  доходам 

1.3 Формирова
ние 
прогноза 
поступлени
й налоговых 
и 
неналоговы
х доходов в 
местный 
бюджет на 
предстоящи
й месяц в 
целях 
детального 
прогнозиров
ания 
ассигновани
й для 
финансиров
ания 
расходов 
(1.53) 

2020-
2024 
годы  

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

- В пределах средств, выделенных на 
содержание ФКУ Администрации , главных 
администраторов доходов бюджета 

ФКУ 
Администр

ации,  
главные 

администр
аторы 

доходов 
бюджета 

Снижение 
отклонения 
исполнения 
бюджета 
Одинцовско
го 
городского 
округа 
Московской 
области по 
налоговым 
и 
неналоговы
м  доходам 
от плановых 
показателей   



 

1.4 Проведение 
работы с 
главными 
администра
торами по 
представле
нию 
прогноза 
поступлени
я доходов и 
аналитичес
ких 
материалов 
по 
исполнению 
бюджета 

2020-
2024 
годы  

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

- В пределах средств, выделенных на 
содержание ФКУ Администрации , главных 
администраторов доходов бюджета 

ФКУ 
Администр

ации,  
главные 

администр
аторы 

доходов 
бюджета 

Повышение 
качества 
прогнозиров
ания 
доходов 
бюджета 
Одинцовско
го 
городского 
округа 

2 Основное 
мероприяти
е 05. 
Повышение 
качества 
управления 
муниципаль
ными 
финансами 
и 
соблюдения 
требований 
бюджетного 
законодате
льства 
Российской 
Федерации 
при 
осуществле
нии 

2020-
2024 
годы  

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

- В пределах средств, выделенных на 
содержание ФКУ Администрации  

ФКУ 
Администр

ации 

  



 

бюджетного 
процесса в 
муниципаль
ных 
образовани
ях 
Московской 
области 

2.1 Мониторинг 
и оценка 
качества 
управления 
муниципаль
ными 
финансами 

2020-
2024 
годы  

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

 - В пределах средств, выделенных на 
содержание ФКУ Администрации  

ФКУ 
Администр

ации 

Наивысшая 
степень 
качества 
управления 
муниципаль
ными 
финансами 

3 Основное 
мероприяти
е 06. 
Управление 
муниципаль
ным долгом  

2020-
2024 
годы  

Средства 
бюджета 
ОГО МО 38 

291,23288 

1 071 
000,0
0000 

191 
000,0
0000 

227 
000,0
0000 

278 
000,0
0000 

213 
000,0
0000 

162 
000,0
0000 

    

3.1 Обслужива
ние 
муниципаль
ного долга 
по 
бюджетным 
кредитам 

2020-
2024 
годы  

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

91,23288 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

ФКУ 
Администр

ации  

Своевремен
ное 
исполнение 
долговых 
обязательст
в 
Одинцовско
го 
городского 
округа 



 

3.2 Обслужива
ние 
муниципаль
ного долга 
по 
коммерческ
им 
кредитам 

2020-
2024 
годы  

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

38 
200,00000 

1 071 
000,0
0000 

191 
000,0
0000 

227 
000,0
0000 

278 
000,0
0000 

213 
000,0
0000 

162 
000,0
0000 

ФКУ 
Администр

ации  

Своевремен
ное 
исполнение 
долговых 
обязательст
в 
Одинцовско
го 
городского 
округа 

4 Основное 
мероприяти
е 07. 
Ежегодное 
снижение 
доли 
просроченн
ой 
задолженно
сти в 
расходах 
бюджета 
городского 
округа 

  Средства 
бюджета 
ОГО МО 

- 
В пределах средств, выделенных на 

содержание ФКУ Администрации  

    

4.1 Проведение 
анализа 
сложившей
ся 
просроченн
ой 
кредиторско
й 
задолженно
сти 

2020-
2024 
годы  

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

- 
В пределах средств, выделенных на 

содержание ФКУ Администрации  

ФКУ 
Администр

ации  

Отсутствие 
просроченн
ой 
кредиторско
й 
задолженно
сти 



 

4.2 Инвентариз
ация 
просроченн
ой 
кредиторско
й 
задолженно
сти 

2020-
2024 
годы  

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

- 

В пределах средств, выделенных на 
содержание    

органов местного самоуправления и органов 
Администрации Одинцовского городского 

округа  

Органы 
местного 

самоуправ
ления и 
органы 

Администр
ации 

Одинцовск
ого 

городского 
округа 

 <*> 
Территори

альных 
управлени

я 
Администр

ации 
Одинцовск

ого 
городского 

округа  
  

Отсутствие 
просроченн
ой 
кредиторско
й 
задолженно
сти 

ИТОГО по Подпрограмме, в том числе: 
38 

291,23288 

1 071 
000,0
0000 

191 
000,0
0000 

227 
000,0
0000 

278 
000,0
0000 

213 
000,0
0000 

162 
000,0
0000 

    

Средства бюджета ОГО МО 
38 

291,23288 

1 071 
000,0
0000 

191 
000,0
0000 

227 
000,0
0000 

278 
000,0
0000 

213 
000,0
0000 

162 
000,0
0000 

    

Подпрограмма  «Обеспечивающая подпрограмма» 



 

1 Основное 
мероприяти
е 01 
Создание 
условий для 
реализации 
полномочий 
органов 
местного 
самоуправл
ения 

2020-
2024 
годы  

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

1 814 
597,09300 

8 544 
213,9
0523 

1 728 
315,4
2123 

1 695 
808,9
6900 

1 684 
971,0
3700 

1 717 
559,2
3900 

1 717 
559,2
3900 

    

1.1 Функционир
ование 
высшего 
должностно
го лица 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 2 

829,03500 

30 
773,4
7500 

6 
154,6
9500 

6 
154,6
9500 

6 
154,6
9500 

6 
154,6
9500 

6 
154,6
9500 

Администр
ация 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

Осуществле
ние 
деятельнос
ти высшего 
должностно
го лица 

1.2 Расходы на 
обеспечени
е 
деятельнос
ти 
Администра
ции 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

483 
783,65500 

1 882 
210,9
6589 

378 
850,6
8589 

367 
674,4
1800 

356 
836,4
8600 

389 
424,6
8800 

389 
424,6
8800 

Администр
ация 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

Осуществле
ние 
деятельнос
ти 
Администра
ции 
Одинцовско
го 
городского 
округа 

1.3 Комитеты и 
отраслевые 
управления 
при 
администра
ции 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 796 

541,02500 

3 876 
431,2
5230 

774 
840,5
2030 

775 
397,6
8300 

775 
397,6
8300 

775 
397,6
8300 

775 
397,6
8300 

    

1.3.
1 

КУМИ 
Администра
ции 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

62 
738,04000 

207 
973,4
9000 

41 
594,6
9800 

41 
594,6
9800 

41 
594,6
9800 

41 
594,6
9800 

41 
594,6
9800 

КУМИ 
Администр
ации  

Осуществле
ние 
деятельнос



 

Одинцовско
го 
городского 
округа 

ти КУМИ 
Администра
ции  

1.3.
2 

Территориа
льное 
управление 
Одинцово 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

123 
250,73000 

616 
431,6
3650 

123 
428,7
1650 

123 
250,7
3000 

123 
250,7
3000 

123 
250,7
3000 

123 
250,7
3000 

Территори
альное 
управлени
е 
Одинцово 

Осуществле
ние 
деятельнос
ти 
Территориа
льного 
управления 
Одинцово 

1.3.
3 

Территориа
льное 
управление 
Звенигород 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

115 
126,00000 

574 
864,1
0860 

114 
360,1
0860 

115 
126,0
0000 

115 
126,0
0000 

115 
126,0
0000 

115 
126,0
0000 

Территори
альное 
управлени
е 
Звенигоро
д 

Осуществле
ние 
деятельнос
ти 
Территориа
льного 
управления 
Звенигород 

1.3.
4 

Территориа
льное 
управление 
Кубинка 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

37 
572,82000 

187 
864,1
0000 

37 
572,8
2000 

37 
572,8
2000 

37 
572,8
2000 

37 
572,8
2000 

37 
572,8
2000 

Территори
альное 
управлени
е Кубинка 

Осуществле
ние 
деятельнос
ти 
Территориа
льного 
управления 
Кубинка 

1.3.
5 

Территориа
льное 
управление 
Голицыно 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

44 
359,31000 

221 
796,5
5000 

44 
359,3
1000 

44 
359,3
1000 

44 
359,3
1000 

44 
359,3
1000 

44 
359,3
1000 

Территори
альное 
управлени
е 
Голицыно 

Осуществле
ние 
деятельнос
ти 
Территориа
льного 
управления 
Голицыно 



 

1.3.
6 

Территориа
льное 
управление 
Большие 
Вяземы 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

36 
080,80000 

180 
404,0
0000 

36 
080,8
0000 

36 
080,8
0000 

36 
080,8
0000 

36 
080,8
0000 

36 
080,8
0000 

Территори
альное 
управлени
е Большие 
Вяземы 

Осуществле
ние 
деятельнос
ти 
Территориа
льного 
управления 
Большие 
Вяземы 

1.3.
7 

Территориа
льное 
управление 
Заречье 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

32 
077,00000 

160 
385,0
0000 

32 
077,0
0000 

32 
077,0
0000 

32 
077,0
0000 

32 
077,0
0000 

32 
077,0
0000 

Территори
альное 
управлени
е Заречье 

Осуществле
ние 
деятельнос
ти 
Территориа
льного 
управления 
Заречье 

1.3.
8 

Территориа
льное 
управление 
Лесной 
Городок 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

39 
409,60000 

197 
048,0
0000 

39 
409,6
0000 

39 
409,6
0000 

39 
409,6
0000 

39 
409,6
0000 

39 
409,6
0000 

Территори
альное 
управлени
е Лесной 
Городок 

Осуществле
ние 
деятельнос
ти 
Территориа
льного 
управления 
Лесной 
Городок 

1.3.
9 

Территориа
льное 
управление 
Новоиванов
ское 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

49 
956,90000 

249 
784,5
0000 

49 
956,9
0000 

49 
956,9
0000 

49 
956,9
0000 

49 
956,9
0000 

49 
956,9
0000 

Территори
альное 
управлени
е 
Новоивано
вское 

Осуществле
ние 
деятельнос
ти 
Территориа
льного 
управления 
Новоиванов
ское 



 

1.3.
10 

Территориа
льное 
управление 
Барвихинск
ое 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

30 
446,32200 

152 
189,6
1000 

30 
404,3
2200 

30 
446,3
2200 

30 
446,3
2200 

30 
446,3
2200 

30 
446,3
2200 

Территори
альное 
управлени
е 
Барвихинс
кое 

Осуществле
ние 
деятельнос
ти 
Территориа
льного 
управления 
Барвихинск
ое 

1.3.
11 

Территориа
льное 
управление 
Горское 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

20 
018,00000 

100 
104,6
1356 

20 
032,6
1356 

20 
018,0
0000 

20 
018,0
0000 

20 
018,0
0000 

20 
018,0
0000 

Территори
альное 
управлени
е Горское 

Осуществле
ние 
деятельнос
ти 
Территориа
льного 
управления 
Горское 

1.3.
12 

Территориа
льное 
управление 
Ершовское 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

30 
735,00000 

153 
675,0
0000 

30 
735,0
0000 

30 
735,0
0000 

30 
735,0
0000 

30 
735,0
0000 

30 
735,0
0000 

Территори
альное 
управлени
е 
Ершовское 

Осуществле
ние 
деятельнос
ти 
Территориа
льного 
управления 
Ершовское 

1.3.
13 

Территориа
льное 
управление 
Жаворонков
ское 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

27 
112,53300 

135 
569,8
8324 

27 
119,7
5124 

27 
112,5
3300 

27 
112,5
3300 

27 
112,5
3300 

27 
112,5
3300 

Территори
альное 
управлени
е 
Жаворонко
вское 

Осуществле
ние 
деятельнос
ти 
Территориа
льного 
управления 
Жаворонков
ское 



 

1.3.
14 

Территориа
льное 
управление 
Захаровско
е 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

17 
134,38000 

85 
671,9
0000 

17 
134,3
8000 

17 
134,3
8000 

17 
134,3
8000 

17 
134,3
8000 

17 
134,3
8000 

Территори
альное 
управлени
е 
Захаровско
е 

Осуществле
ние 
деятельнос
ти 
Территориа
льного 
управления 
Захаровско
е 

1.3.
15 

Территориа
льное 
управление 
Назарьевск
ое 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

25 
935,00000 

129 
675,0
0000 

25 
935,0
0000 

25 
935,0
0000 

25 
935,0
0000 

25 
935,0
0000 

25 
935,0
0000 

Территори
альное 
управлени
е 
Назарьевск
ое 

Осуществле
ние 
деятельнос
ти 
Территориа
льного 
управления 
Назарьевск
ое 

1.3.
16 

Территориа
льное 
управление 
Никольское 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

32 
825,59000 

164 
129,8
6040 

32 
827,5
0040 

32 
825,5
9000 

32 
825,5
9000 

32 
825,5
9000 

32 
825,5
9000 

Территори
альное 
управлени
е 
Никольско
е 

Осуществле
ние 
деятельнос
ти 
Территориа
льного 
управления 
Никольское 

1.3.
17 

Территориа
льное 
управление 
Успенское 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

47 
709,00000 

238 
594,0
0000 

47 
758,0
0000 

47 
709,0
0000 

47 
709,0
0000 

47 
709,0
0000 

47 
709,0
0000 

Территори
альное 
управлени
е 
Успенское 

Осуществле
ние 
деятельнос
ти 
Территориа
льного 
управления 
Успенское 



 

1.3.
18 

Территориа
льное 
управление 
Часцовское 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

24 
054,00000 

120 
270,0
0000 

24 
054,0
0000 

24 
054,0
0000 

24 
054,0
0000 

24 
054,0
0000 

24 
054,0
0000 

Территори
альное 
управлени
е 
Часцовско
е 

Осуществле
ние 
деятельнос
ти 
Территориа
льного 
управления 
Часцовское 

1.4 Обеспечени
е 
деятельнос
ти 
(оказание 
услуг) 
муниципаль
ных органов 
- комитет по 
экономике 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

Администр
ация 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

Осуществле
ние 
деятельнос
ти 
муниципаль
ных органов 

1.5 Обеспечени
е 
деятельнос
ти 
финансовог
о органа 

2020-
2024 
годы 

Средства  
бюджета  
ОГО 71 

397,00000 

336 
320,0
0000 

67 
264,0
0000 

67 
264,0
0000 

67 
264,0
0000 

67 
264,0
0000 

67 
264,0
0000 

ФКУ 
Администр
ации  

Осуществле
ние 
деятельнос
ти 
финансовог
о органа 

1.6 Расходы на 
обеспечени
е 
деятельнос
ти 
(оказание 
услуг) 
муниципаль
ных 
учреждений 
- 
централизо

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

249 
808,00000 

1 304 
186,8
3500 

259 
028,9
0300 

261 
289,4
8300 

261 
289,4
8300 

261 
289,4
8300 

261 
289,4
8300 

    



 

ванная 
бухгалтерия 
местного 
самоуправл
ения 

1.6.
1 

Расходы на 
обеспечени
е 
деятельнос
ти  МКУ 
Централизо
ванная 
бухгалтерия 
ОГО 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

231 
270,00000 

1 145 
940,0
0000 

229 
188,0
0000 

229 
188,0
0000 

229 
188,0
0000 

229 
188,0
0000 

229 
188,0
0000 

ФКУ 
Администр
ации  

Осуществле
ние 
деятельнос
ти 
муниципаль
ных 
учреждений 
- 
централизо
ванная 
бухгалтерия 

1.6.
2 

Расходы на 
обеспечени
е 
деятельнос
ти  МКУ "ЦБ 
образовани
я, культуры, 
спорта, 
туризма" 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

18 
538,00000 

158 
246,8
3500 

29 
840,9
0300 

32 
101,4
8300 

32 
101,4
8300 

32 
101,4
8300 

32 
101,4
8300 

Территори
альное 
управлени
е  
Звенигоро
д 

Осуществле
ние 
деятельнос
ти 
муниципаль
ных 
учреждений 

1.7 Расходы на 
обеспечени
е 
деятельнос
ти 
(оказание 
услуг) 
муниципаль
ных 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

209 
338,22300 

1 110 
581,8
2704 

241 
434,7
0704 

217 
286,7
8000 

217 
286,7
8000 

217 
286,7
8000 

217 
286,7
8000 

    



 

учреждений 
- 
обеспечени
е 
деятельнос
ти органов 
местного 
самоуправл
ения 

1.7.
1 

МКУ 
Корпорация 
развития 
Администра
ции 
Одинцовско
го 
городского 
округа 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

29 
875,48100 

141 
910,0
0000 

28 
382,0
0000 

28 
382,0
0000 

28 
382,0
0000 

28 
382,0
0000 

28 
382,0
0000 

МКУ 
Корпораци
я развития 
Администр
ации 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

Осуществле
ние 
деятельнос
ти МКУ 
Корпорация 
развития 
Администра
ции 
Одинцовско
го 
городского 
округа 

1.7.
2 

МКУ «Центр 
хозяйственн
ого 
обслуживан
ия органов 
местного 
самоуправл
ения» 
Администра
ции 
Одинцовско
го 
городского 
округа 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

88 
358,16800 

407 
545,6
2704 

81 
541,6
2704 

81 
501,0
0000 

81 
501,0
0000 

81 
501,0
0000 

81 
501,0
0000 

МКУ 
«Центр 
хозяйствен
ного 
обслужива
ния 
органов 
местного 
самоуправ
ления» 
Администр
ации 
Одинцовск
ого 
городского 

Осуществле
ние 
деятельнос
ти МКУ 
«Центр 
хозяйственн
ого 
обслуживан
ия органов 
местного 
самоуправл
ения» 
Администра
ции 
Одинцовско



 

округа го 
городского 
округа 

1.7.
3 

МКУ 
"Хозяйствен
но-
эксплуатаци
онная 
служба 
ОМС"  
Администра
ции 
Одинцовско
го 
городского 
округа 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

75 
863,57400 

360 
350,0
0000 

72 
070,0
0000 

72 
070,0
0000 

72 
070,0
0000 

72 
070,0
0000 

72 
070,0
0000 

МКУ 
Хозяйствен
но-
эксплуатац
ионная 
служба 
ОМС  
Администр
ации 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

Осуществле
ние 
деятельнос
ти МКУ 
Хозяйствен
но-
эксплуатаци
онная 
служба 
ОМС  
Администра
ции 
Одинцовско
го 
городского 
округа 

1.7.
4 

МБУ 
"Назарьевск
ое" 

2020-
2024 
годы Средства 

бюджета 
ОГО МО 

15 
241,00000 

43 
067,5
0000 

8 
613,5
0000 

8 
613,5
0000 

8 
613,5
0000 

8 
613,5
0000 

8 
613,5
0000 

Территори
альное 
управлени
е  
Назарьевск
ое 

Осуществле
ние 
деятельнос
ти 
муниципаль
ных 
учреждений  

1.7.
5 

МБУ "Центр 
управления 
регионом" 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

15 
241,00000 

134 
935,4
0000 

28 
054,2
8000 

26 
720,2
8000 

26 
720,2
8000 

26 
720,2
8000 

26 
720,2
8000 

МБУ 
"Центр 
управлени
я 
регионом" 

Осуществле
ние 
деятельнос
ти 
муниципаль



 

ных 
учреждений  

1.7.
6 

МАУ "Центр 
реализации 
социально-
культурных 
проектов" 

2020-
2024 
годы Средства 

бюджета 
ОГО МО 

- 
22 

773,3
0000 

22 
773,3
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

МАУ 
"Центр 
реализаци
и 
социально-
культурных 
проектов" 

Осуществле
ние 
деятельнос
ти 
муниципаль
ных 
учреждений  

1.8 Организаци
я и 
осуществле
ние 
мероприяти
й по 
мобилизаци
онной 
подготовке  

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

15,00000 
В пределах средств, выделенных на 

содержание Администрации Одинцовского 
городского округа  

Мобилизац
ионный 
отдел 
Администр
ации 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

Увеличение 
количества 
комплектов 
документов 
для органов 
регулирова
ния 
торговли 

1.9 Взносы в 
уставной 
капитал 
муниципаль
ных 
предприяти
й 

2020-
2024 
годы Средства 

бюджета 
ОГО МО 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

Администр
ация 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

Взносы в 
уставной 
капитал 
муниципаль
ных 
предприяти
й 

1.1
0 

Взносы в 
общественн
ые 
организаци
и 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

885,15500 
3 

709,5
5000 

741,9
1000 

741,9
1000 

741,9
1000 

741,9
1000 

741,9
1000 

Управлени
е 
территориа
льной 
политики и 
социальны
х 
коммуника
ций 
Администр

Взносы в 
общественн
ые 
организации 
(Уплата 
членских 
взносов 
членами 
Совета 
муниципаль



 

ации 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

ных 
образовани
й 
Московской 
области, 
Ассоциацию 
"Породненн
ые города") 

ИТОГО по Подпрограмме, в том числе: 
1 814 

597,09300 

8 544 
213,9
0523 

1 728 
315,4
2123 

1 695 
808,9
6900 

1 684 
971,0
3700 

1 717 
559,2
3900 

1 717 
559,2
3900 

    

Средства бюджета ОГО МО 
1 814 

597,09300 

8 544 
213,9
0523 

1 728 
315,4
2123 

1 695 
808,9
6900 

1 684 
971,0
3700 

1 717 
559,2
3900 

1 717 
559,2
3900 

    

                    

ВСЕГО по Программе, в том числе 
1 890 

798,69888 

10 
068 

588,5
5523 

2 031 
291,7
1123 

2 008 
158,5
5900 

2 048 
320,6
2700 

2 015 
908,8
2900 

1 964 
908,8
2900 

  

Средства бюджета МО 
23 

250,00000 

26 
502,0
0000 

26 
502,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

Средства бюджета ОГО МО  
1 867 

548,69888 

10 
042 

086,5
5523 

2 004 
789,7
1123 

2 008 
158,5
5900 

2 048 
320,6
2700 

2 015 
908,8
2900 

1 964 
908,8
2900 

    
 

        

<*> Совет депутатов Одинцовского городского округа Московской области,   Администрация Одинцовского городского округа 
Московской области, Финансово-казначейское управление Администрации Одинцовского городского округа,  Управление 
образования Администрации Одинцовского городского округа Московской области ,   Комитет по делам культуры, туризму и 
молодежной политике Администрации Одинцовского городского округа Московской области,  Комитет физической культуры и 
спорта Администрации Одинцовского городского округа Московской области, Комитет по управлению муниципальным 
имуществом Администрации Одинцовского городского округа Московской области 



 

             

Заместитель Главы Администрации –  
начальник Финансово-казначейского управления                                                                                Л.В. Тарасова 
Начальник Управления  
бухгалтерского учета и отчетности –  главный бухгалтер                                                               Н.А. Стародубова 

 
 
 
 
 

        

  
  
  
  
Приложение № 3 к постановлению                                                                                                                                                          
Администрации Одинцовского городского округа     
от «24 » 03. 2020 №  815                
Приложение № 2 
к Муниципальной программе 

  

 
ПЛАНИРУЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«УПРАВЛЕНИЕ ИМУЩЕСТВОМ И МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ФИНАНСАМИ»  

N 
п/п 

Планируемые результаты 
реализации 

муниципальной программы  

Тип 
показателя 

Единица 
измерения 

Базовое 
значение 
показател

я на 
01.01.201

9 

Планируемое значение по годам 
реализации 

Номер 
основного 

мероприятия 
в перечне 

мероприятий 
программы 

(подпрограмм
ы) 

2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 



 

1 Подпрограмма  «Развитие имущественного комплекса» X 

1.1 

Эффективность работы по 
взысканию задолженности 
по арендной плате за 
земельные участки, 
государственная 
собственность на которые 
не разграничена 

Рейтинг-50 процент 100 100 100 100 100 100 03 

1.2 

Эффективность работы по 
взысканию задолженности 
по арендной плате за 
муниципальное имущество 
и землю 

Рейтинг-50 процент 100 100 100 100 100 100 02 

1.3 

Поступления доходов в 
бюджет муниципального 
образования от 
распоряжения земельными 
участками, 
государственная 
собственность на которые 
не разграничена 

Показатель 
госпрограмм
ы 

процент 100 100 100 100 100 100 03 

1.4 

Поступления доходов в 
бюджет муниципального 
образования от 
распоряжения 
муниципальным 
имуществом и землей 

Приоритетн
ый целевой 
показатель 

процент 0 100 100 100 100 100 02 

1.5 
Предоставление 
земельных участков 
многодетным семьям 

Приоритетн
ый целевой 
показатель 

процент 100 100 100 100 100 100 02 

1.6 
Проверка использования 
земель 

Приоритетн
ый целевой 
показатель 

процент 100 100 100 100 100 100 07 



 

1.7 

Доля государственных и 
муниципальных услуг в 
области земельных 
отношений, по которым 
соблюдены регламентные 
сроки оказания услуг, к 
общему количеству 
государственных и 
муниципальных услуг в 
области земельных 
отношений, оказанных 
ОМС 

Приоритетн
ый целевой 
показатель 

процент 100 100 100 100 100 100 07 

1.8 
Исключение незаконных 
решений по земле 

Рейтинг-50 единица 0 0 0 0 0 0 07 

1.9 

Доля объектов 
недвижимого имущества, 
поставленных на 
кадастровый учет от 
выявленных земельных 
участков с объектами без 
прав 

Рейтинг-50 процент 40 40 40 40 40 40 07 

1.1
0 

Прирост земельного 
налога 

Приоритетн
ый целевой 
показатель 

процент 100 100 100 100 100 100 07 

1.1
1 

Доля объектов 
недвижимости у которых 
адреса приведены 
структуре федеральной 
информационной адресной 
системе, внесены в 
федеральную 
информационную 
адресную систему и имеют 
географические 
координаты 

Приоритетн
ый целевой 
показатель 

процент 0 100 100 100 100 100 07 



 

1.1
2 

Процент проведенных 
аукционов на право 
заключения договоров 
аренды земельных 
участков для субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства от 
общего количества таких 
торгов 

Показатель 
регионально
го проекта 

процент 0 20 20 20 20 20 07 

2 Подпрограмма  «Совершенствование муниципальной службы»  X 

2.1 

Доля муниципальных 
правовых актов 
Администрации 
Одинцовского городского 
округа, разработанных и 
приведенных в 
соответствие с 
федеральным 
законодательством и 
законодательством 
Московской области по 
вопросам муниципальной 
службы 

Показатель 
МП 

процент 100 100 100 100 100 100 01 

2.2 

Доля муниципальных 
служащих, прошедших 
обучение по программам 
профессиональной 
переподготовки и 
повышения квалификации 
в соответствии с планом-
заказом, от общего числа 
муниципальных служащих, 
подлежащих повышению 
квалификации 

Показатель 
МП 

процент 100 100 100 100 100 100 01 

2.3 
Доля муниципальных 
служащих,  прошедших 

Показатель 
МП 

процент 100 100 100 100 100 100 01 



 

обязательную аттестацию 

2.4 

Доля вакантных 
должностей 
муниципальной службы, 
замещаемых на основе 
назначения из кадрового 
резерва 

Показатель 
МП 

процент 10 11 12 12 12 12 01 

2.5 

Доля муниципальных 
служащих из состава 
кадрового резерва, 
прошедших внутреннюю 
программу развития 
кадрового резерва 

Показатель 
МП 

процент 85 90 90 90 90 90 01 

2.6 

Доля выполненных 
мероприятий  по 
противодействию 
коррупции от общего 
количества мероприятий, 
предусмотренных планом 
противодействия 
коррупции 

Показатель 
МП 

процент 100 100 100 100 100 100 01 

2.7 

Доля нарушений, 
выявленных по 
результатам прокурорского 
надзора 

Показатель 
МП 

процент 0 0 0 0 0 0 01 

3 Подпрограмма  «Управление муниципальными финансами» X 

3.1 

Исполнение бюджета 
Одинцовского городского 
округа по налоговым и 
неналоговым доходам к 
первоначально 
утвержденному уровню 

Показатель 
МП 

процент 113,6 
не 

мене
е 100 

не 
мене
е 100 

не 
мене
е 100 

не 
мене
е 100 

не 
мене
е 100 

01 

3.2 
Исполнение плана 
налоговых и неналоговых 
доходов бюджета 

Показатель 
МП 

процент 104,1 
не 

мене
е 100 

не 
мене
е 100 

не 
мене
е 100 

не 
мене
е 100 

не 
мене
е 100 

01 



 

Одинцовского городского 
округа  

3.3 

Погашение задолженности 
в консолидированный 
бюджет Московской 
области по результатам 
рассмотрения 
недоимщиков на 
заседаниях 
Межведомственной 
комиссии по мобилизации 
доходов   

Показатель 
МП 

процент 74,8 
не 

мене
е  15 

не 
мене
е 15 

не 
мене
е 15 

не 
мене
е 15 

не 
мене
е 15 

01 

3.4 

Снижение доли налоговой 
задолженности к 
собственным налоговым 
поступлениям в 
консолидированный 
бюджет Московской 
области 

Рейтинг-50 
коэффицие

нт 
0,10 

не 
боле

е 
0,15 

не 
боле

е 
0,15 

не 
боле

е 
0,15 

не 
боле

е 
0,10 

не 
боле

е 
0,10 

01 

3.5 

Удельный вес расходов 
бюджета Одинцовского 
городского округа, 
формируемых в рамках 
муниципальных программ, 
в общем объеме расходов 
бюджета Одинцовского 
городского округа (за 
исключением расходов, 
осуществляемых за счет 
субвенций)  

Показатель 
МП 

процент 99,2 
не 

мене
е 95 

не 
мене
е 95 

не 
мене
е 95 

не 
мене
е 95 

не 
мене
е 95 

05 

3.6 

Ежегодное снижение доли 
просроченной 
кредиторской 
задолженности в расходах 
бюджета Одинцовского 

Показатель 
МП 

процент-
ные пункты 

0 0 0 0 0 0 07 



 

городского округа 

3.7 

Отсутствие просроченной 
кредиторской 
задолженности по оплате 
труда (включая 
начисления на оплату 
труда) муниципальных 
учреждений Одинцовского 
городского округа  

Показатель 
МП 

да/нет да да да да да да 07 

3.8 

Отношение объема  
муниципального долга к 
годовому объему доходов 
бюджета Одинцовского 
городского округа  
Московской области без 
учета безвозмездных 
поступлений и (или) 
поступлений налоговых 
доходов по 
дополнительным 
нормативам отчислений 

Показатель 
МП 

процент 9,98 
не 

боле
е 45 

не 
боле
е 45 

не 
боле
е 45 

не 
боле
е 45 

не 
боле
е 45 

06 

3.9 

Отношение объема  
расходов на обслуживание 
муниципального долга к 
объему расходов бюджета 
Одинцовского городского 
округа   (за исключением 
расходов, которые 
осуществляются за счет 
субвенций из областного и 
федерального бюджета)  

Показатель 
МП 

процент 0,74 
не 

боле
е 3 

не 
боле
е 3 

не 
боле
е 3 

не 
боле
е 3 

не 
боле
е 3 

06 

3.1
0 

Процент исполнения  
расходных обязательств 
бюджета Одинцовского 

Показатель 
МП 

процент 96,84 
не 

мене
е 95 

не 
мене
е 95 

не 
мене
е 95 

не 
мене
е 95 

не 
мене
е 95 

05 



 

городского округа   

3.1
1 

Отношение дефицита 
бюджета Одинцовского 
городского округа  к 
доходам бюджета без 
учета безвозмездных 
поступлений и (или) 
поступлений налоговых 
доходов по 
дополнительным 
нормативам отчислений 

Показатель 
МП 

процент 0 
не 

боле
е 10 

не 
боле
е 10 

не 
боле
е 10 

не 
боле
е 10 

не 
боле
е 10 

05 

3.1
2 

Наличие результатов 
оценки качества 
финансового менеджмента 
главных распорядителей 
средств бюджета 
Одинцовского городского 
округа   и формирование 
их ежегодного рейтинга на 
основе методик, 
утвержденных 
нормативными правовыми 
актами Одинцовского 
городского округа 

Показатель 
МП 

да/нет да да да да да да 05 

                      

  

Заместитель Главы Администрации –  
начальник Финансово-казначейского управления                                                                                            Л.В. Тарасова 
  
   
Начальник Управления  
бухгалтерского учета и отчетности – главный бухгалтер                                                                                Н.А. Стародубова 
  
  

  

  
 


